Leistungsabschluss Jersey 2024

Milchleistung (Vollabschliisse)

Anzahl Alter Milch kg F% Fett kg E% Ekg F+Ekg
1. Laktation 699 2,3 5.606 513 288 3,80 213 500
2. Laktation 531 34 6.125 525 321 3,95 242 563
3. Laktation 374 46 6.406 5,25 337 3,92 251 588
4. Laktation ff. 532 6,9 6.636 5,18 344 3,84 255 599
Gesamt 2.136 4,1 6.131 519 318 3,87 237 555
Anzahl Alter Milch kg F% Fkg E% Ekg F+Ekg
Holstein Austria
Jahr 2023 1.962 4,1 6.077 519 316 3,85 234 550
Jahr 2024 2.136 4,1 6.131 519 318 3,87 237 555
+174 +0,0 +54 +0,00 +2 +0,02 +3 +5
caRINDthia
Jahr 2023 260 4,1 6.622 5,22 346 3,92 259 605
Jahr 2024 290 3,9 6.529 526 344 3,93 257 601
+30 -0,2 -93 +0,04 -2 +0,01 -2 -4
NO-Genetik RZV
Jahr 2023 118 3,6 6.328 534 338 3,88 246 584
Jahr 2024 147 3,6 6.659 521 347 3,83 255 602
+29 +0,0 +331 -0,13 +9 -0,05 +9 +18
RzvV 00
Jahr 2023 148 42 5933 531 315 3,81 226 541
Jahr 2024 176 4,3 6.186 517 320 3,87 239 559
+28 +0,1 +253 -0,14 +5 +0,06 +13 +18



RZV Salzburg

Jahr 2023 246 4,0 5.237 524 274 3,79 198 472
Jahr 2024 274 4.1 5.543 535 296 3,91 217 513

+28 +0,1 +306 +0,11 +22 +0,12 +19 +41
Rind Steiermark
Jahr 2023 207 4,4 5.942 5,09 302 3,78 225 527
Jahr 2024 218 4,5 5.940 512 304 3,80 226 530

+11 +0,1 -2 +0,03 +2 +0,02 +1 +3
RzV Tirol
Jahr 2023 655 4.1 6.222 529 329 3,90 242 571
Jahr 2024 679 4,2 6.232 528 329 3,90 243 572

+24 +0,17 +10 -0,01 +0,0 +0,0 +1 +1
Vorarlberg Rind
Jahr 2023 328 4.1 6.042 491 297 3,78 228 525
Jahr 2024 352 4,0 5.938 490 291 3,78 225 516

+24 -0,1 -104 -0,01 -6 +0,0 -3 -9
Die zehn besten Stalldurchschnitte (nach Fett + EiweiR kg)
Name Gemeinde Kuhzahl Milch Kg F % E% FEkg
Gruber Gabriele Nestelbach bei Graz 4.1 10394 5,98 3,85 1022
Burgstaller Monja und Klaus Gfohl 3,2 9683 5,54 4,14 937
Steinlechner Bernhard Vomp 6,2 10440 5,08 3,80 928
Steinbrecher Bernhard Bad Mitterndorf 3,8 9764 5,00 4,33 910
Burtscher Christoph Nulziders 3,3 9528 4,99 4,15 871
Steinlechner Milch Og Gilgenberg am Weilhart 14,8 9502 4,94 411 860
Sinnigen Stefan Schiefling am Warthersee 7.7 9172 5,33 4,04 859
Winter Gesbr Frankenfels 4,3 8840 5,71 4,00 858
Maderthaner Astrid und Martin ~ Ybbsitz 16,0 9011 5,48 4,03 857



Burgstaller Andreas Reith b. Kitzbuhel 28,0
Die zehn besten Erstlingslaktationen (nach Fett + EiweiR kg)
Name Gemeinde Kuhname
Hofer Martin Ottenschlag im MuhlkreisRAFFI
Kuster Klaus FuRach JOSI
Burgstaller Andreas Reith b. Kitzbihel SHENGLEE

Sankt Veit an der GélsenBABYGIRL
Fresach LAYLA
Schiefling am WortherseeHAPPY BABSI
Gilgenberg am Weilhart HELGA

Kendler Michaela und Stefan
Possegger Erwin

Sinnigen Stefan
Steinlechner Milch Og

Gruber Gabriele Nestelbach bei Graz  ZOE
Burgstaller Andreas Reith b. Kitzblhel LAVINIA
Hartl Gesbr Eberschwang KRJ LUSSY

Die zehn besten Standardlaktationen (nach Fett + EiweiR kg)

Name Gemeinde Kuhname

Egger Paul Rietz BRUML

Steiner Milchvieh Landwirtschaftsbetrieb Gesbr Kematen in TiroMEGY
Maderthaner Astrid und Martin ~ Ybbsitz LENI

Pirker Claudia Steindorf am Ossiacher SeeLUNA

Possegger Erwin Fresach MALIBU

Gruber Gabriele Nestelbach bei Graz ZARA

Steinlechner Bernhard Vomp JOLANDA
Maderthaner Astrid und Martin ~ Ybbsitz LARISSA
Maderthaner Astrid und Martin ~ Ybbsitz LISELOTTE

Hofer Martin Ottenschlag im MuhlkreisRAFFI

Vatername
VALLEY JIVE
CUBSWIN
VJ DANDI
VJ DEE
GOT MAID
JANKO
KNOCK-OUT
CASINO

VJ DANDI
CHROME

Vatername
BARNABAS
ROCKET
TARHEEL
VvV JUMBO
TEQUILA
COLTON

VvV JUMBO
VJ RODME
BARNABAS
VALLEY JIVE

7935

Milch Kg
11828
10574
9131
9251
10579
9349
9764
8441
7572
9419

—

6,28
F % E %
4,87 3,60
5,26 3,89
5,90 4,07
6,03 3,71
4,47 4,03
5,37 4,11
5,20 3,56
6,15 3,94
6,47 4,36
4,75 3,71
Milch Kg F %
10354 7,69
11624 5,87
11826 5,20
12925 4,71
11439 5,62
10131 6,38
10915 5,16
9053 7,04
11238 5,20
11828 4,87

4,50

855

FE kg
1001
967
910
901
899
886
855
852
820
797

E %
3,86
4,36
4,21
3,74
3,92
3,80
4,19
4,23
3,87
3,60

FE kg
1196
1190
1113
1092
1091
1031
1021
1021
1020
1001



Die zehn besten Dauerleistungskiihe (nach Milch kg)

Name

Steiner Milchvieh Landwirtschaftsbetrieb GesbrKematen in Tirol

Muhlberger Daniel

Muxel Simon, Muxel Arnold
Possegger Erwin

Thaler Simon

Burgstaller Monja und Klaus
Bergmann Jakob

Kamp Heinrich

Kdchl Andreas

Muhlberger Daniel

Gemeinde

Oberndorf in Tirol

Au

Fresach

Oberndorf in Tirol

Gfohl

Sankt Johann in Tirol
Mitterberg-Sankt Martin
Villach

Oberndorf in Tirol

Kuhname
MEGY
OXANA
LISA
TAVITA 2
HONEYBEE
POLLY
NELLI
SANA
SOPHIE
EMILIA

Vatername
ROCKET
JONAS
SNOW RC
VJ PICK
JUMBO
TOPEKA
COMERICA
JACMOND
ECLIPES
QUENTIN

L.
11
13
10
7
11
7
10
11
8
10

Milch Kg F %
148027 6,45
103236 5,70
100802 3,64
87287 5,00
82443 5,83
81660 6,51
80855 4,83
80310 4,96
77379 5,57
76913 5,62

E %
4,42
4,06
3,47
3,90
4,16
4,51
3,70
3,60
3,97
4,19

FE kg
16083
10072
7162
7767
8238
9002
6891
6870
7378
7541



